Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

SEXTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009/2024,
FIRMADA ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA VALE
COMERCIAL LTDA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 - Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO), João Paulo da
Silva, inscrito no CPF nº ***.242.246-**, conforme o Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: VALE COMERCIAL LTDA
CNPJ: 71.336.101/0001-86
Endereço: Rua Pedro Caldas Rebelho, nº 195, Santa Doroteia
Pouso Alegre/MG - CEP: 37.553-623
Representada por Claudineia Aparecida Costa Fraga, inscrita no CPF sob o nº
***.747.866-**.

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo à Ata de Registro de
Preços n° 009/2024, decorrente de Pregão Eletrônico n° 132/2023, firmada em 19 de
fevereiro de 2024, resolvendo alterar o referido instrumento em decorrência do
realinhamento de preço e troca de marca do item 226 da referida Ata RP, conforme
Processo Administrativo Externo n° 06665/2024, nos termos do art. 65, II, “d”, da Lei
Federal n° 8.666/93, nas seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se o valor e a marca do item 226 presente no Anexo Único da Ata RP, que fica,
a partir desta data, alterado da seguinte forma:

ITEM UN DESCRIÇÃO MARCA
ICITADA

PREÇO
UNIT.

LICITADO
(R$)

MARCA
OFERTADA

PARA
TROCA

PREÇO
UNIT.

SOLICITADO
(R$)

226 CP

METILFENIDATO CLORIDRATO 10MG
COMPRIMIDO - APRESENTACAO:
COMPRIMIDO; CONCENTRACAO: 10MG;
INFORMACOES ADICIONAIS: PRODUTO
DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM
EMBALAGEM ADEQUADA E CONTENDO
NOME DO PRINCIPIO ATIVO, DOSAGEM,
NUMERO DO LOTE E DATA DE
VALIDADE.

EUROFARMA 0,390 ALTHAIA 0,85

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios, em conformidade com o que estabelece o parágrafo
único do art. 61, da Lei n° 8.666/93.

D4Sign c9ad0125-c2aa-4813-88fe-d12534f16cbd - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

 Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

9

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo aditivo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2024.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE (INTERINO)

JOÃO PAULO DA SILVA
CONTRATANTE

VALE COMERCIAL LTDA
CLAUDINEIA APARECIDA COSTA FRAGA

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:________________________       ______________________
                            CPF:                 CPF:

D4Sign c9ad0125-c2aa-4813-88fe-d12534f16cbd - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 28 de August de 2024, 10:24:02

6° TERMO ADITIVO - ATA RP 009-2024 - PREFEITURA MUNICIPAL
DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento c9ad0125-c2aa-4813-88fe-d12534f16cbd

Assinaturas
João Paulo da Silva
joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
VALE COMERCIAL LTDA:71336101000186
Certificado Digital
editais@valecomercial.com.br
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
rebeca duque fernandes
rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

23 Aug 2024, 11:03:37
Documento c9ad0125-c2aa-4813-88fe-d12534f16cbd criado por REBECA DUQUE FERNANDES (e59a79c0-
ccf3-49b7-88ec-29b9c819b1b4). Email:rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2024-08-23T11:03:37-03:00

23 Aug 2024, 11:07:12
Assinaturas iniciadas por REBECA DUQUE FERNANDES (e59a79c0-ccf3-49b7-88ec-29b9c819b1b4). Email:
rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2024-08-23T11:07:12-03:00

26 Aug 2024, 08:05:14
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - VALE COMERCIAL LTDA:71336101000186 Assinou
como parte Email: editais@valecomercial.com.br. IP: 189.56.52.114 (189.56.52.114 porta: 8048). Dados do
Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC DIGITALSIGN RFB
G3,OU=A1,CN=VALE COMERCIAL LTDA:71336101000186. - DATE_ATOM: 2024-08-26T08:05:14-03:00

27 Aug 2024, 13:52:01
JOÃO PAULO DA SILVA Assinou como parte (d9b5b80f-ea11-4207-9f3f-4989aabd478b) - Email:

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 28 de August de 2024, 10:24:02

joaosilva@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.106 (mail.lagoasanta.mg.gov.br porta: 59294) - Documento de
identificação informado: 068.242.246-00 - DATE_ATOM: 2024-08-27T13:52:01-03:00

28 Aug 2024, 10:11:15
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 31550) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2024-08-28T10:11:15-03:00

28 Aug 2024, 10:11:36
REBECA DUQUE FERNANDES Assinou como testemunha (e59a79c0-ccf3-49b7-88ec-29b9c819b1b4) - Email:
rebecafernandes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 42938) -
Documento de identificação informado: 135.985.736-26 - DATE_ATOM: 2024-08-28T10:11:36-03:00

28 Aug 2024, 10:23:50
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Aprovou (93a8876e-3e05-4ef0-b200-7762d559d073) - Email:
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.vespanet.com.br porta: 44680) -
Documento de identificação informado: 125.308.626-56 - DATE_ATOM: 2024-08-28T10:23:50-03:00

Hash do documento original
(SHA256):af017890fa6e95c0d23f8fe28f32d117ba9c41c0e7a61906ed246df28555859d
(SHA512):a17a6f5002b9f29a57d6bc84376e38cdd020c3c4a28f7a9c5920111a4825c0fa39055d240c117943f2d15117a1b80c2772695755f03acb7e06b7bfe0d8130007

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2024-08-28T10:24:14-0300